
Anhang III: Internationale Übersichten 613

3. Berufstätige, darunter

Stichtag bzw. Jahr 

Wirtschaftsbereich1)

Berufstätige 1946 ............
darunter in
Industrie und Handwerk . 

darunter Bergbau ....
Bau .......................................
Land- und Forstwirtschaft 
Handel und Verkehr ....

Berufstätige am 7. August 1950
darunter in
Industrie und Handwerk...................

darunter Bergbau .........................
Ban .........................................................
Land- und Forstwirtschaft ...............
Handel und Verkehr .........................

Berufstätige am 1. Juni 1951
darunter in
Industrie und Handwerk...........

darunter Bergbau .................
Bau .................................................
Land- und Forstwirtschaft .... 
Handel und Verkehr .................

Berufstätige 1953 ............
darunter in
Industrie und Handwerk . 

darunter Bergbau ....
Bau .......................................
Land- und Forstwirtschaft 
Handel und Verkehr ....

Berufstätige 1950 ............
darunter in
Industrie und Handwerk . 

darunter Bergbau ....
Bau .......................................
Land- und Forstwirtschaft 
Handel und Verkehr ___

Berufstätige am 1. April 1950
darunter in
Industrie und Handwerk.............

darunter Bergbau ...................
Bau ...................................................
Land- und Forstwirtschaft .........
Handel und Verkehr ...................

Berufstätige am 10. Mai 1947
darunter in
Industrie und Handwerk...........

darunter Bergbau .................
Bau ..................................................
Land- und Forstwirtschaft .... 
Handel und Verkehr .................

weibliche, nach Stellung hn Betrieb und Wirtschaftsbereichen

Berufstätige2)

Insgesamt

Nach der Stellung im Betrieb darunter weiblich

Arbeiter 
und An
gestellte

Mit
helfende
Familien

angehörige

Selb
ständig

Erwerbs
tätige

Insgesamt

Nach der Stellung im Betrieb

Arbeiter 
und An
gestellte

Mit
helfende
Familien

angehörige

Selb
ständig

Erwerbs
tätige

Tooo

noch: Südafrikanische Union
Nichteuropäische Bevölkerung16)

4 269 1 288

682 22
446 2
103 0

2 250 678
194 4

Haiti6)
1 747 215 717 761 856 85 479

87 35 7 45 48 13 1
1 0 0 0 0 0 0

10 7 0 3 0 0 0
1 454 87 704 661 683 28 468

68 12 4 51 54 5 . 4

Kanada6)17)
5 300 4 085 170 1031 1 169 1074 34

1 526 1 447 3 77 282 275 1
104 102 0 2 2 2 0
351 287 1 64 6 6 0

1 007 256 147 604 38 11 19
1 257 1 066 12 179 324 300 9

Kuba6)
1 972 1421 . 77 474 256 226 3

345 294 2 49 50 43 0
10 9 0 1 0 0 0
65 53 0 12 1 1 0

819 512 69 238 15 11 1
336 216 0 117 24 20 0

Mexiko18)
8 345 3 831 974 3 467 1138

1 095 773 43 279
97 89 2 5

225 191 9 25
4 824 1 431 857 2 536

895 357 50 487

USA
60 037 49 295 1113 9 573 16 495 15 030 478

17 880 17 110 17 753 4 017 3 953 10
969 933 1 35 24 23 0

3 743 3 084 8 651 103 89 3
731 2 032 914 4 386 611 176 319

15 588 13 258 106 2 225 4 435 4 021 88

Argentinien
6 446 4 520 181 1453 1 283 956 40

1 489 1 111 14 305 405 262 7
32 31 0 1 1 0 0

338 271 2 60 4 3 0
1 622 958 127 531 88 38 17
1 242 799 19 399 120 88 5

266

29
0
0

185
45

57

6
0
0
8

16

28

7
0
0
2
4

966

54
1

11
117
327

221

125
0
0

32
26


