3. Berufstätige, darunter weibliche, nach Stellung im Betrieb und Wirtschaftsbereichen

	Berufstätige²)							
	Nach der Stellung im Betrieb darunter weiblich							
Stichtag bzw. Jahr			76.	Coll		Nach de	r Stellung in	m Betrieb
Wirtschaftsbereich ¹)	Insgesamt	Arbeiter und An- gestellte	Mit- helfende Familien- angehörige	Selb- ständig Erwerbs- tätige	Insgesamt	Arbeiter und An- gestellte	Mit- helfende Familien- angehörige	Selb- ständig Erwerbs- tätige
				10	000			
			anische U					
Berufstätige 1946	1 4 269	teuropaisch	e bevolkerui	ig-)	1 1 288			
darunter in	4 200				1 200			
Industrie und Handwerk	682				22			
darunter Bergbau	446				2 0			
Bau Land- und Forstwirtschaft	103				678			
Handel und Verkehr	194				4			
		Ha	1+161					
Damifatätiga am 7 Avenat 1050	1 1 242			761	1 956	85	479	266
Berufstätige am 7. August 1950 darunter in Industrie und Handwerk	1 747	215	717	761	856	13	1	29
darunter Bergbau	1	0	0	0	0	0	0	0
Bau	10	7	0	3	0	0	0	0
Land- und Forstwirtschaft	1 454	87	704	661	683	28	468	185
Handel und Verkehr	68	12	4	51	54	5	4	45
		Kana	da6)17)					
Berufstätige am 1. Juni 1951	5 300	4 085	170	1 031	1 169	1 074	34	57
Industrie und Handwerk	1 526	1 447	3	77	282	275	1	6
darunter Bergbau	104	102	0	2	2	2	0	0
Bau	351	287	1	64	6	6	0 19	0 8
Land- und Forstwirtschaft	1 007	256 1 066	147 12	604 179	38 324	300	9.	16
Handel und Verkehr	1 1 207	1 000	12	110	024	300		
		Ku	ba ⁶)					
Berufstätige 1953darunter in	1 972	1 421	77	474	256	226	3	28
Industrie und Handwerk	345	294	2	49	50	43	0	7
darunter Bergbau	10	9	0	1	0	0	0 0	0
Bau	65 819	53 512	69	12 238	1 15	1 11	1	2
Land- und Forstwirtschaft	336	216	0	117	24	20	0	4
Hander and verkent	1 000							
		Mexi	iko18)					
Berufstätige 1950	8 345	3 831	974	3 467	1 138			
Industrie und Handwerk	1 095	773	43	279				
darunter Bergbau	97 225	89	9	5 25				
Land- und Forstwirtschaft	4 824	1 431	857	2 536				
Handel und Verkehr	895	357	50	487				
		-						
Berufstätige am 1. April 1950	60 037	49 295	SA 1 113	9 573	16 495	15 030	478	966
darunter in					100	0.000	10	54
Industrie und Handwerk	17 880	17 110	17	753	4 017	3 953 23	0	1
darunter Bergbau	969 3 743	933	1 8	35 651	103	89	3	11
Land- und Forstwirtschaft	731	2 032	914	4 386	611	176	319	117
Handel und Verkehr	15 588	13 258	106	2 225	4 435	4 021	88	327
		Annan	Alulan					
Daniel 2424 and and 40 35-1 4045	1 0 440		tinien	1 459	1 1992	956	40	221
Berufstätige am 10. Mai 1947	6 446	4 520	181	1 453	1 283	262	7	125
Industrie und Handwerk	1 489	1 111	0	1	1	0	0	0
Bau	338	271	2	60	4	3	0	0
Land- und Forstwirtschaft	1 622	958	127	531	88	38	17	32
				399	120	88	5	26